- 1 -

令和 6年度大規模災害時の支援協力に関する連絡会（北薩ブロック）議事録

場 所：北薩地域振興局本庁舎 4階 第 1会議室

期 日：令和 6年 6月 10日（月）13：30～14：30

参加者：【北薩地域振興局建設部】15名（2名欠席）

茅島建設部長

〔土木建築課〕寺園土木建築課長、清田技術補佐、

堀之内技術主幹兼道路建設第一係長、川原技術主幹兼道路建設第二係長、

久保道路維持第二係長

【欠席】門前技術補佐兼道路維持第一係長、下太田技術主幹兼建設係長

〔河川港湾課〕中山河川港湾課長、茂利技術主幹兼河川砂防第一係長、

西田技術主幹兼河川砂防第二係長、原村技術主幹兼港湾漁港係長

〔出水市駐在〕松山参事

〔甑 島 支 所〕小磯支所長、迫田技術補佐

〔連絡会事務局〕石走技術調整係長、池田土木技師

【（公社）鹿児島県測量設計業協会】7名

安永会長（㈱国土技術コンサルタンツ）、山内理事（㈱大進）

原田理事（新和技術コンサルタント㈱）

〔連絡責任者〕

(正)：塩鶴（新和技術コンサルタント㈱）、(副)：深見・本地川・宇都（㈱大進）

【（公社）鹿児島県地質調査業協会】7名

梶原理事長（ユニオン技術㈱）、川邊副理事長（㈱植村地質コンサルタンツ）

宇都理事（㈱アーステクノ）、緒方理事（㈱日本地下技術）、松元理事（㈱ホウセイ・技研）

林監事（アジアテック㈱）

〔支援派遣班長〕

赤崎（㈱アーステクノ）

会議資料：会次第及び災害支援協力連絡会 出席者名簿

     資料 1：協定書

     資料 2：連絡体制表

資料 3：公共土木施設等の概要

     資料 4：協会資料

- 2 -

【議 事】

１．開 会

連絡会事務局：石走技術調整係長

２．挨拶

北薩地域振興局 茅島建設部長

鹿児島県測量設計業協会 安永会長

鹿児島県地質調査業協会 梶原理事長

３．打合内容の資料説明

①連絡会事務局：石走技術調整係長

→ 資料 1：協定書 の説明

②鹿児島県測量設計業協会：原田理事

→ 資料 4：協会資料 の説明、資料 2：連絡体制の説明

③鹿児島県地質調査業協会：川邊副理事長

→ 資料 4：協会資料 の説明

④鹿児島県地質調査業協会：松本理事

→ 資料 2：連絡体制の説明、資料 3：公共土木施設等の概要 の説明

⑤鹿児島県地質調査業協会：緒方理事

→ 資料 4：協会資料 の説明

４．意見交換

・鹿児島県測量設計業協会：安永会長

災害発生時においては、事務所の方々だけでは、人員調整が困難な場合もあると思われるので、

協会の方を頼っていただければ幸いです。

・鹿児島県地質調査業協会：梶原理事長

連絡があればすぐに対応ができるようにしてありますので、何かあればぜひご相談ください。

以 上

写真：連絡会状況